

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Деякі питання затвердження конструкції колісних транспортних засобів, їх частин та обладнання»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок призначення, відмови у призначенні та анулювання призначення органу із сертифікації для індивідуального затвердження колісних транспортних засобів, партій частин та обладнання, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 1 липня 2016 р. № 419	
4. Претендент на призначення органом із сертифікації транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі - претендент) повинен відповідати таким вимогам: ... 2) бути акредитованим як орган із сертифікації продукції, процесів та послуг відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», а сфера його акредитації повинна охоплювати категорії колісних транспортних засобів та/або партії частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, і документи, на відповідність яким проводиться оцінювання відповідності, в обсягах, передбачених Порядком затвердження конструкції транспортних засобів, їх частин та обладнання, затвердженим наказом Мінінфраструктури від 17 серпня 2012 р. № 521 (далі - Порядок затвердження конструкції); ... 4) мати у своїй структурі акредитовану випробувальну лабораторію для проведення випробувань категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, в обсягах, передбачених Порядком затвердження конструкції, або володіти не менш як 50 відсотками статутного капіталу такої акредитованої випробувальної лабораторії, яка є юридичною особою (далі - власна акредитована випробувальна лабораторія). ...	4. Претендент на призначення органом із сертифікації транспортних засобів, партій частин та обладнання (далі - претендент) повинен відповідати таким вимогам: ... 2) бути акредитованим як орган із сертифікації продукції, процесів та послуг відповідно до Закону України «Про акредитацію органів з оцінки відповідності», а сфера його акредитації повинна охоплювати категорії колісних транспортних засобів та/або партії частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, і документи, на відповідність яким проводиться оцінювання відповідності, в обсягах, передбачених Технічним регламентом затвердження конструкції колісних транспортних засобів, їх частин та обладнання, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від _____ 202_ р. № ____ (далі – Технічний регламент) ... 4) мати у своїй структурі акредитовану випробувальну лабораторію для проведення випробувань категорій колісних транспортних засобів та/або партій частин та обладнання, стосовно яких він заявляє про свою компетентність, в обсягах, передбачених Технічним регламентом, або володіти не менш як 50 відсотками статутного капіталу такої акредитованої випробувальної лабораторії, яка є юридичною особою (далі - власна акредитована випробувальна лабораторія). ...
11. Підставами для відмови у призначенні органу із сертифікації колісних транспортних засобів є:	11. Підставами для відмови у призначенні органу із сертифікації колісних транспортних засобів є:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



1183/18/63-24 від 28.11.2024

1) подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, визначених пунктом 5 цього Порядку;

2) подання заявником документів, що не відповідають установленим додатками 1-5 формам, необхідних для призначення, та/або не в повному обсязі відомостей в них;

3) невідповідність заявника вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку;

4) відсутність у ~~Порядку затвердження конструкції~~ завдань з оцінки відповідності, які виконуються призначеними органами, стосовно яких заявник заявляє про свою компетентність;

5) виявлення в документах, поданих заявником, недостовірних відомостей, зокрема щодо працівників, які працюють в органі із сертифікації (крім технічних помилок, а саме: описка, друкарська, граматична, арифметична помилка);

6) встановлення за результатами аналізу та перевірки у поданих заявником заяві про призначення та доданих до неї документах факту виконання заявником без призначення завдань з оцінки відповідності, які згідно з ~~Порядком затвердження конструкції~~ виконуються органами із сертифікації за умови призначення (крім завдань з оцінки відповідності, за виконання яких без призначення заявнику раніше було відмовлено у призначенні з підстави, передбаченої цим підпунктом).

1) подання заявником неповного пакета документів, необхідних для призначення, визначених пунктом 5 цього Порядку;

2) подання заявником документів, що не відповідають установленим додатками 1-5 формам, необхідних для призначення, та/або не в повному обсязі відомостей в них;

3) невідповідність заявника вимогам, визначеним пунктом 4 цього Порядку;

4) відсутність у **Технічному регламенті** завдань з оцінки відповідності, які виконуються призначеними органами, стосовно яких заявник заявляє про свою компетентність;

5) виявлення в документах, поданих заявником, недостовірних відомостей, зокрема щодо працівників, які працюють в органі із сертифікації (крім технічних помилок, а саме: описка, друкарська, граматична, арифметична помилка);

6) встановлення за результатами аналізу та перевірки у поданих заявником заяві про призначення та доданих до неї документах факту виконання заявником без призначення завдань з оцінки відповідності, які згідно з **Технічним регламентом** виконуються органами із сертифікації за умови призначення (крім завдань з оцінки відповідності, за виконання яких без призначення заявнику раніше було відмовлено у призначенні з підстави, передбаченої цим підпунктом).

Перелік видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069

...			...		
3. Інфраструктура залізничного транспорту	постанова Кабінету Міністрів України від 11 липня 2013 р. № 494 “Про затвердження Технічного регламенту безпеки інфраструктури залізничного транспорту”	Укртрансбезпека	3. Інфраструктура залізничного транспорту	постанова Кабінету Міністрів України від 11 липня 2013 р. № 494 “Про затвердження Технічного регламенту безпеки інфраструктури залізничного транспорту”	Укртрансбезпека



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800

Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



1183/18/63-24 від 28.11.2024

4. Рухомий склад залізничного транспорту	постанова Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1194 “Про затвердження Технічного регламенту безпеки рухомого складу залізничного транспорту”	-“-	4. Рухомий склад залізничного транспорту	постанова Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1194 “Про затвердження Технічного регламенту безпеки рухомого складу залізничного транспорту”	-“-
5. Колісні транспортні засоби, нові частини та обладнання, які можуть бути встановлені та/або використані на колісних транспортних засобах	наказ Мінінфраструктури від 17 серпня 2012 р. № 521 “Про затвердження Порядку затвердження конструкції транспортних засобів, їх частин та обладнання та Порядку ведення реєстру сертифікатів типу транспортних засобів та обладнання і виданих виробниками сертифікатів відповідності транспортних засобів або обладнання”	-“-	5. Колісні транспортні засоби, нові частини та обладнання, які можуть бути встановлені та/або використані на колісних транспортних засобах	постанова Кабінету Міністрів України від _____ 202_ р. № _____ «Деякі питання затвердження конструкції колісних транспортних засобів, їх частин та обладнання»	-“-

Віце-прем’єр-міністр з відновлення України – Міністр розвитку громад та територій України

Олексій КУЛЕБА

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



1183/18/63-24 від 28.11.2024